atėjo karaliaus pasiuntinys ir pakvietė brolius Bertoldą ir H enriką pas karalių.

Pavalgius karalius pasiuntė mūsų; o atvykę radome jį menėje su maždaug dvidešimčia patarė

jų; tai mums labai nepatiko, nes tikėjomės jį rasti vieną. Mums pasitarus tarpusavyje, atrodė 

aiškiai suprantam a, jog karalius priešiškas; norėdami pelnyti jo palankumą, pradėjome kalbėti 

apie ponų [legatų] atvykimą ir prieš O rdino brolius iškeltą teismo bylą, ir belaisvių bei jo 

tu rtų  grąžinimą taikos m etu, dėl ko labai dėkojo ir džiaugėsi.
Paskui jam papasakojome, kaip jis savo laišką siuntė ponams tarybos nariams į Rygą, pažymė

damas, kaip jis negalėjo siųsti savo pasiuntinių į kuriją su laišku, kadangi praėjusiais metais 

savo pasiuntinį siuntė į kuriją, bet tasai buvo sugautas kelyje, badu m arintas ir labai kankin-

eum  aversum; propter cap tareg suam  benevolenciam  incepim us loqui de adventu  dom inorum  

et processu facto co n tra  fratres e t restitucionem  captivorum  \ac bonorum  suorum / infra 

pacem , de quo m ultum  regratiabatur ac gaudebat.

Postea sibi narravim us qualiter litteras suas misisset dom inis consulibus in Riga, significans 

quod non  posset m ittere nuncios suos ad  curiam h cum  litteris, quia precedenti anno  nun- 

cium  suum  misit ad curiam h, qui captus fuit in via, fame afflictus e t male cruciatus, rogando 

consules, u t ipsi aliquem  de suis cum  litteris et negociis suis ad presenciam  dom ini apostolici 

destinaren t, e t quod no n  parceren t expensis, quia tem pus veniret, quod maius solveret cum  

m inuta. „De quo consules gavisi m iserunt me.. cum  litteris vestris ad dom inum  nostrum  

sum m um  pontificem , qui vestras litteras p rocuran te dom ino archiepiscopo cum  inenarrabili 

gaudio recepit e t sequenti die fecit vocare cardinales ad consistorium , quibus significavit 

vestram  voluntatem  secundum  quod in  vestris litteris continebatur; ubi dom inus archiepis- 

copus e t ego presentes fueram us. Et statim  non  po tera t invenire personas ydoneas ad tan tum  

factum  e t salutiferum  perficiendum ; sed m ora aliqua transacta, misit reverendos in Christo 

patres ac dom inos.. cum  p lenaria  po testa te  secundum  desiderium  vestrum , prout dom ino 

\apostolico e t/ archiepiscopo scripseratis, qui D om ino an n u en te i salvi in Rigam cum  dom ino 

archiepiscopo pervenerun t, m itten tes nos ad vestram  presenciam j, cupiendo vestrum  statum  

\de bono/ in  melius prosperari, e t missi sun t pro expedicione conversionis vestre, pro qua vos